
UCHWAŁA NR X/145/2015
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 27 sierpnia 2015 r.

w sprawie przystąpienia do opracowania zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, 
tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych 

oraz rodzajów materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2013 poz. 594 z późniejszymi zmianami) oraz art. 37b ust. 1 w zw. z art. 37a ust. 1 ustawy z dnia 
27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j Dz. U. z 2015 r. poz. 
199 z późniejszymi zmianami) Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje:

§ 1. Przystępuje się do opracowania zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic 
reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów 
materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane.

§ 2. Granice opracowania, o którym mowa w § 1 wyznaczają granice administracyjne Miasta Wałbrzych.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 11 września 2015 roku.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 119DA272-3B57-4DD9-B28F-F74B878EDB57. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Uzasadnienie

Z uwagi na duże znaczenie kształtowania krajobrazu dla kultury, społeczeństwa, gospodarki i polityki,
państwa członkowskie Rady Europy w dniu 20 października 2000 roku we Florencji sporządziły Europejską
Konwencję Krajobrazową.

Konwencja podkreśla duże znaczenie krajobrazu w publicznych zainteresowaniach: kultura, ekologia,
sprawy społeczne i gospodarcze, traktując go jako ważną część jakości życia wszystkich ludzi. Zwraca
również uwagę na możliwość tworzenia nowych miejsc pracy dzięki jego ochronie i planowaniu. Krajobraz
wpływa na tworzenie się kultur lokalnych oraz jest podstawowym komponentem europejskiego dziedzictwa
przyrodniczego i kulturowego, przyczyniając się do dobrobytu ludzi i konsolidacji europejskiej tożsamości.

Konwencja Krajobrazowa została ratyfikowana przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej i weszła
w życie z dniem 1 stycznia 2005 roku. Sygnatariusze zobowiązali się do wdrożenia wielu rozwiązań m .in. do
zintegrowania krajobrazu z własną polityką, która bezpośrednio lub pośrednio oddziałuje na krajobraz, jak
również wprowadzenia instrumentów mających na celu ochronę, gospodarkę i planowanie krajobrazu.

Realizując konwencję 24 kwietnia 2015 roku przyjęta została ustawa o zmianie niektórych ustaw
w związku ze wzmocnieniem narzędzi ochrony krajobrazu (Dz. U. z 2015 r. poz. 774). Na mocy tej ustawy
w ustawie z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j Dz. U. z 2015 r.
poz. 199 z późniejszymi zmianami) dodano art. 37a ust. 1 na mocy którego, Rada Gminy może ustalić
w formie uchwały zasady i warunki sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń
reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabaryty, standardy jakościowe oraz rodzaje materiałów budowlanych,
z jakich mogą być wykonane, co stanowi realizację postulatów zawartych w Europejskiej Konwencji
Krajobrazowej. Podjęcie tej uchwały poprzedza realizacja ustawowo określonej procedury, którą inicjuje
przedmiotowa uchwała.

W związku z powyższym wnioskuję o zaakceptowanie przez Radę Miejską Wałbrzycha przedstawionego
projektu uchwały i jej podjęcie.

 

Id: 119DA272-3B57-4DD9-B28F-F74B878EDB57. Podpisany Strona 1




